Numero de casos de mortalidad por causa basica, atribuibles a consumo de tabaco en hombres y mujeres en

Colombia, 2011

CAUSA DE MUERTE CAUSA ATRIBUIBLE POR CONSUMO CAUSA ATRIBUIBLE POR CONSUMO
DE TABACO EN HOMBRES DE TABACO EN MUIJERES

Tumores malignos
de labio, boca y faringe

Tumor maligno de
Eséfago

Tumor maligno de
Pancreas

Tumor maligno de
Traquea, bronquios y pulmén

Tumor maligno de la vejiga
Urinaria

Enfermedades crénicas de las
Vias respiratorias inferiores
(J40-147)

Enfermedades isquémicas
del corazén (120-125)

Enfermedades cerebrovasculares

(160-169)

TOTAL

281

274

124

1995

83

4295

2730

1307

11089

71

85

85

794

16

2554

922

501

5028



